
RADIOPROJEKT

VÝSLEDKY VÝZKUMU 
1-2Q 2024

PREZENTACE PRO RADU ČRO



ZMĚNY NA ROZHLASOVÉM TRHU

1. Stabilní pozice Českého rozhlasu

o Mírný pokles podílu ČRo na trhu (o 0,6 p.b.), minimální změna DR a WR

o ČRo Radiožurnál výrazné posílení = navýšení náskoku TOP1 rádia v DR (+120 tis) a posílení WR

i share (+0,4 p.b.)

o ČRo Dvojka bez výrazných změn

o ČRo Plus mírné zlepšení  DR, výrazné WR, nárůst ATS

o Výrazné oslabení regionálních stanic ČRo po rekordních číslech (cca - 50 tis. v DR i WR)

o Potvrzení nárůstu poslechovosti Vltavy z minulého období (posílení WR, ATS i share)

o Udržení pozice Radiožurnálu v regionech - TOP1 v 5 krajích

2. Stabilní poslech komerčních stanic

o Aktuální menší růst Impulsu a Frekvence 1, pokles DR Evropy 2,  výrazný nárůst WR Blaníku

o Pokračující růst poslechu nadregionální soukromé sítě KISS



CELKOVÝ ZÁSAH ČRO

Celkový dosah vysílání a digitálních služeb ČRo je dlouhodobě stabilní na 33 %. Modelově tzn. oslovení

cca 3 mil. osob týdně. Meziroční pokles poslechovosti je souběžně doprovázen zvýšeným zájmem o on

demand (růst o 26 %).



POSLECHOVOST  - SOUHRNNÉ UKAZATELE

Celkové ukazatelé RP vykazují ve srovnání posledních dvou měření zvýšení počtu týdenních i denních

posluchačů. V relativních hodnotách jde o malý posun, nicméně v absolutním vyjádření je to nárůst o 127

tis. posluchačů. Podíl denních posluchačů v populaci mírně stoupl – v projekci o 123 tis. Průměrný počet

poslouchaných stanic se mění nepatrně. Průměrná doba poslechu zaznamenala další pokles v řadě,

tentokrát zřetelněji - o 9 minut.

4. kvartál 2023 a 1. kvartál 
2024

1. -0 2. kvartál 2024

Dosah v posledních 7 dnech 83,1 83,2 (+0,1)

Průměrný počet posl. stanic v 7 dnech 1,89 1,86 (0)

Dosah včera 53,6 54,1 (+0,5)

Průměrný počet posl. stanic včera 1,40 1,36 (0)

Průměrná doba poslechu ATS relative 258 249 (-9 minut)



POSLECHOVOST  - SOUHRNNÉ UKAZATELE

V denním a týdenním dosahu posílily celoplošné stanice, regionální mírně poklesly. Rozdíly nejsou velké, 
nicméně lépe vycházejí pro komerční stanice než pro ČRo. Nejvýraznější pokles zaznamenaly regionální 
stanice ČRo.

2,7

-2,8

2,1

-0,8

2,7

1,7

-1,5

-12,1

3,5

-3,5

1,1

-0,5

3,7

1,3

-2,7

-6,6

-0,9

-2,7 -2,9 -2,7

-0,1

-1,5

-2,6

0,1

-13,0

-12,0

-11,0

-10,0

-9,0

-8,0

-7,0

-6,0

-5,0

-4,0

-3,0

-2,0

-1,0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

CELOPLOŠNÉ STANICE  REGIONÁLNÍ STANICE SOUKROMÉ STANICE VEŘEJNOPRÁVNÍ STANICE
SOUKROMÉ CELOPLOŠNÉ

STANICE
VEŘEJNOPRÁVNÍ

CELOPLOŠNÉ SOUKROMÉ  REGIONÁLNÍ
VEŘEJNOPRÁVNÍ

REGIONÁLNÍ

Vývoj hlavních ukazatelů poslechovosti - srovnání s předchozím obdobím (rozdíl v %)

DR WR ATS relat.



SOUHRNNÉ UKAZATELE – SROVNÁNÍ KONEC COVIDOVÉHO OBDOBÍ (2021) A NYNÍ

Ve srovnání s obdobím konce COVIDu mírně vzrost počet posluchačů rádia v denním i týdenním pohledu. 
Podobně jako v minulých datech byly výsledky ve prospěch regionálních stanic a neprospěch  celoplošných. 
Posílily soukromé stanice a veřejnoprávní jako celek klesly. Jak u soukromých stanic, tak u ČRo, to 
znamenalo ztrátu v denním i týdenním poslechu u celoplošných stanic.

66

-174

73

118

-76

-124

-3

-104

-1

122

-227

188

149

-124

-247

6

-151

23

-250

-200

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

ROZHLAS CELKEM
CELOPLOŠNÉ

STANICE

LOKÁLNÍ A
REGIONÁLNÍ

STANICE
SOUKROMÉ

STANICE
VEŘEJNOPRÁVNÍ

STANICE
Impuls, F1, E2

součet Rádio Blaník
RŽ, Dvojka, Plus,

Vltava součet

VEŘEJNOPRÁVNÍ
REGIONÁLNÍ

STANICE

Rozdíl mezi stavem  denního a týdenního dosahu v 1. pol. 2024 a 2. pol. 2021 v tisících  

DR WR



DENNÍ POSLECHOVOST- ROZDÍL MEZIROČNĚ

(1-2Q 2024 VS 1-2Q 2023)

19

8

27

32

-24

-2

25

37

44

1

48

4

17

-37

73

23

20

34

-33

31

65

-9

-14

-23

-5

-8

-27

-18

-8

10

-32

-65

-2

-45

-51

8

-6

-11

23

-6

-69

-20

-80 -60 -40 -20 0 20 40 60 80

Ostatní nad 100.000

Praha

100.000 a více obyvatel

50.000 - 99.999 obyvatel

20.000 - 49.999 obyvatel

5.000 - 19.999 obyvatel

1.000 - 4.999 obyvatel

do 1.000 obyvatel

Vysokoškolské

Střední s maturitou

Střední bez maturity

Základní

70-84 let

60-69 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

žena

muž

VEŘEJNOPRÁVNÍ STANICE ROZHLAS CELKEM

ČRo meziročně 
ztratil 89 tis. 
denních 
posluchačů. 
Nejvíce ve věku 
nad 60 let. 
Častěji i ženy a  
osoby s nižším 
vzděláním



ZÁKLADNÍ VÝSLEDKY RP



PODÍL NA TRHU (SHARE) – HLAVNÍ STANICE A SKUPINY STANIC
(ROZDÍL OPROTI 4.Q 23 - 1.Q 24 )

Evropa 2
8,3 % Frekvence 1

6,0 %

Rádio Impuls
10,6 %

ČRo Radiožurnál
11,1 %

ČRo Dvojka 
5,0 %

ČRo Vltava
0,7 %

ČRo Plus
1,8 %

ČRo regionální 
stanice 

6,7 %

Soukromé lokální a 
regionální stanice

36,8 %

Rádio Blaník
10,6 %

Ostatní
2,4 %

0,3%

ČRo celkem 
26,2 % (-0,6)

-1,1%

0,4%

0,1%

-0,2%

0,2%

-0,4%

-0,8 %

0,7%-0,1%

0,9%



VÝVOJ DENNÍHO DOSAHU VELKÝCH CELOPLOŠNÝCH PUBLIK

+39

+24

-6

+2

+12

-2

Náskok Radiožurnál na Impuls se znovu navýšil a činí cca 120 tis. posluchačů. Denní dosah dvojky zůstává 

beze změny. Mírné nárůsty poslechovosti registrujeme u Impulsu a Frekvence 1.

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1
-2

q
/2

0
1

6

2
-3

q
/2

0
1

6

3
-4

q
/2

0
1

6

4
-1

q
/2

0
1

6
/1

7

1
-2

q
/2

0
1

7

2
-3

q
/2

0
1

7

3
-4

q
/2

0
1

7

4
-1

q
/2

0
1

7
/1

8

1
-2

q
/2

0
1

8

2
-3

q
/2

0
1

8

3
-4

q
/2

0
1

8

4
-1

q
/2

0
1

8
/1

9

1
-2

q
/2

0
1

9

2
-3

q
/2

0
1

9

3
-4

q
/2

0
1

9

3
-4

q
/2

0
2

0

4
-1

q
/2

0
2

0
/2

1

1
-2

q
/2

0
2

1

2
-3

q
/2

0
2

1

3
-4

q
/2

0
2

1

4
-1

q
/2

0
2

1
/2

2

1
-2

q
/2

0
2

2

2
-3

q
/2

0
2

2

3
-4

q
/2

0
2

2

4
-1

q
/2

0
2

2
/2

3

1
-2

q
/2

0
2

3

2
-3

q
/2

0
2

3

3
-4

q
/2

0
2

3

4
-1

q
/2

0
2

3
/2

4

1
-2

q
/2

0
2

4

  ČRo Radiožurnál - 802 tis.

  Rádio Impuls  - 680 tis.

  Evropa 2  - 651 tis.

  Rádio Blaník  - 634 tis.

  Frekvence 1  - 412 tis.

  ČRo Dvojka  - 307 tis.



DENNÍ DOSAH PUBLIK OSTATNÍCH CELOPLOŠNÝCH A DIGITÁLNÍCH STANIC

Denní poslech ČRo Plus mírně posílil, u Vltavy došlo jen k minimálnímu poklesu. Ostatní digitální stanice ČRo 

jen s mírnými změnami v rámci statistické chyby.



VÝVOJ TÝDENNÍHO DOSAHU VELKÝCH CELOPLOŠNÝCH PUBLIK

Radiožurnál zaznamenal výrazný nárůst týdenního poslechu a podařilo se mu tím odpoutat od druhé Evropy 2. 

Dvojka mírně oslabila. Ze soukromých stanic výrazně posílil Blaník, mírně pak F1 a Impuls.



TÝDENNÍ DOSAH PUBLIK OSTATNÍCH CELOPLOŠNÝCH A DIGITÁLNÍCH STANIC

ČRo Plus znatelně navýšil týdenní poslechovost, Vltava pak nepatrně. Ostatní digitální stanice jen mírné změny. 



ČRO CELKEM – VÝVOJ PODÍLU NA TRHU A TÝDENNÍHO DOSAHU
(2015-2024)

2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 4/19 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22 2/22 3/22 4/22 1/23 2/23 3/23 4/23 1/24 2/24

1/15 2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 3/20 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22 2/22 3/22 4/22 1/23 2/23 3/23 4/23 1/24

WR 2603259525402497248424802489248824622434243425382592249824792438240824822515253326572781277227332760278027152717279127652674260226222609

Share 22,9 22,3 22,0 22,4 23,2 23,1 22,3 22,2 22,3 21,7 22,4 23,5 23,0 21,0 21,8 22,9 21,7 21,8 22,7 24,1 27,3 27,4 26,6 27,4 27,6 26,8 27 27,3 27,7 27,6 24,9 24,8 26,8 26,2

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

2400

2450

2500

2550

2600

2650

2700

2750

2800

%

ti
sí

ce

WR Share

2609

Podíl na trhu se stabilizoval nad hranicí 26 %, velikost týdenního publika pak kolem 2 600 tis.

2733

2515

22,7 %

27,6 %
26,2 %

2519

23,5 %



REGIONÁLNÍ STANICE ČRO
PRŮBĚH DENNÍHO, TÝDENNÍHO DOSAHU, SHARE (PODÍLU NA TRHU), ATS (DOBY STRÁVENÉ POSLECHEM)

Regiony zaznamenaly po rekordních číslech výraznější pokles všech ukazatelů s výjimkou ATS.  Denní poslech klesl o 54 tis., 

týdenní o 50 tis. Share klesl na úroveň r. 2022.  

Drobný nárůst registrujeme jen u ČRo Sever a ČRo Brno. Oslabení poslechu pak u všech větších stanic na Moravě i v Čechách.

2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 4/19 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22 2/22 3/22 4/22 1/23 2/23 3/23 4/23 1/24 2/24

1/15 2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 3/20 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22 2/22 3/22 4/22 1/23 2/23 3/23 4/23 1/24

DR 494 455 456 455 439 433 442 464 452 409 396 400 402 373 363 378 380 381 378 357 415 430 404 391 430 438 404 408 442 444 394 410 444 390

WR 832 794 772 771 733 720 766 773 748 711 710 710 666 621 614 624 622 625 638 603 657 720 724 688 706 740 715 714 744 763 733 743 761 711

ATS 226 228 229 219 218 224 222 230 230 225 232 229 231 236 235 239 221 211 209 229 230 217 218 222 213 205 214 207 201 218 230 218 213 213

Share 6,7 6,4 6,5 6,4 6,3 6,3 6,2 6,8 6,8 5,9 5,8 5,9 6,2 5,9 5,5 5,8 5,7 5,4 5,4 5,9 7,0 6,8 6,7 6,5 7,0 6,8 6,7 6,5 6,8 7,6 7,2 7,1 7,5 6,7

494

390

832

711

226 min. 213 min.

6,7 %

6,7%

0

1

2

3

4

5

6

7

8

200

300

400

500

600

700

800

900

%

ti
sí

ce

DR WR ATS Share

Moravská reg. 
studia 
meziročně 
ztratila
27 tis. denních 
posluchačů (tj. 
–12% publika).
Česká studia 
pak 34 tis. 
(-15 % publika). 



ROZDÍL DENNÍHO A TÝDENNÍHO DOSAHU (v tis. osob)
1Q 24-2Q 24 vs 4Q 23-1Q 24

39

5

3

3

1

1

1

0

0

0

-2

-2

-2

-2

-3

-4

-5

-5

-6

-6

-8

-8

-11

-12

46

26

-1

-1

1

6

1

1

-3

-5

-4

2

-2

-4

-12

-2

-10

-2

-5

5

1

4

-11

-4

-40 -30 -20 -10 0 10 20 30 40 50

ČRo Radiožurnál

ČRo Plus

ČRo Rádio Junior

ČRo Brno

ČRo  Wave

ČRo D-Dur

ČRo Sever

ČRo Jazz

ČRo Liberec

ČRo Zlín

ČRo Dvojka

ČRo Vltava

ČRo Pohoda

ČRo Plzeň

ČRo Vysočina

ČRo Pardubice

Rádio DAB/ Praha

ČRo Karlovy Vary

ČRo ČB

ČRo Olomouc

ČRo Radiožurnál Sport

ČRo HK

ČRo Střední Čechy (Region)

ČRo Ostrava

Rozdíl DR Rozdíl WR



PRŮBĚH POSLECHU VELKÝCH PUBLIK A ČRO PLUS
PRŮMĚRNÝ VŠEDNÍ DEN (1Q - 2Q/24)

0

50

100

150

200

250

300

350

0
5

.0
0

 -
 0

5
.1

5

0
5

.3
0

 -
 0

5
.4

5

0
6

.0
0

 -
 0

6
.1

5

0
6

.3
0

 -
 0

6
.4

5

0
7

.0
0

 -
 0

7
.1

5

0
7

.3
0

 -
 0

7
.4

5

0
8

.0
0

 -
 0

8
.1

5

0
8

.3
0

 -
 0

8
.4

5

0
9

.0
0

 -
 0

9
.1

5

0
9

.3
0

 -
 0

9
.4

5

1
0

.0
0

 -
 1

0
.1

5

1
0

.3
0

 -
 1

0
.4

5

1
1

.0
0

 -
 1

1
.1

5

1
1

.3
0

 -
 1

1
.4

5

1
2

.0
0

 -
 1

2
.1

5

1
2

.3
0

 -
 1

2
.4

5

1
3

.0
0

 -
 1

3
.1

5

1
3

.3
0

 -
 1

3
.4

5

1
4

.0
0

 -
 1

4
.1

5

1
4

.3
0

 -
 1

4
.4

5

1
5

.0
0

 -
 1

5
.1

5

1
5

.3
0

 -
 1

5
.4

5

1
6

.0
0

 -
 1

6
.1

5

1
6

.3
0

 -
 1

6
.4

5

1
7

.0
0

 -
 1

7
.1

5

1
7

.3
0

 -
 1

7
.4

5

1
8

.0
0

 -
 1

8
.1

5

1
8

.3
0

 -
 1

8
.4

5

1
9

.0
0

 -
 1

9
.1

5

1
9

.3
0

 -
 1

9
.4

5

2
0

.0
0

 -
 2

0
.1

5

2
0

.3
0

 -
 2

0
.4

5

2
1

.0
0

 -
 2

1
.1

5

2
1

.3
0

 -
 2

1
.4

5

2
2

.0
0

 -
 2

2
.1

5

2
2

.3
0

 -
 2

2
.4

5

2
3

.0
0

 -
 2

3
.1

5

2
3

.3
0

 -
 2

3
.4

5

ČRo Radiožurnál ČRo Dvojka ČRo Plus Evropa 2 Frekvence 1 Rádio Impuls Rádio Blaník



0

50

100

150

200

250

300

350

ti
sí

ce

Průběh poslechu ČRo Radiožurnál
časové srovnání 2022-2024

průměrný všední den

1q-2q22 1q-2q23 1q-2q24



30

Denní poslech v krajích (v tis.)

45

36

31

Rádio Blaník

ČRo Radiožurnál

Evropa 2

73

60

59

Rádio Blaník

ČRo Radiožurnál

Rádio Impuls

26

21

17

Rádio Blaník

Evropa 2

Rádio Impuls
110

86

51

ČRo Radiožurnál

Evropa 2

Rádio Beat

51

42

37

Rádio Blaník

Evropa 2

ČRo Radiožurnál

118

105

91

ČRo Radiožurnál

Rádio Blaník

Rádio Impuls

46

45

43

ČRo Radiožurnál

Rádio Impuls

Evropa 2

48

40

35

Rádio Blaník

ČRo Radiožurnál

Rádio Impuls

55

33

33

Rádio Impuls

ČRo Radiožurnál

Evropa 2

39

38

38

Rádio Impuls

ČRo Radiožurnál

Rádio Blaník

101

71

68

ČRo Radiožurnál

Rádio Impuls

ČRo Brno

43

40

32

ČRo Radiožurnál

Evropa 2

Rádio Impuls

56

51

43

Rádio Impuls

ČRo Radiožurnál

Rádio Haná…

84

82

78

Hitrádio Orion

Rádio Kiss

Rádio Impuls

Denní poslech ČRo 
Radiožurnál pozice tisíce

Středočeský kraj 1 118

Praha 1 110

Jihomoravský kraj 1 101

Jihočeský kraj 1 46

Zlínský 1 43

Ústecký kraj 2 60

Olomoucký kraj 2 51

Kraj Vysočina 2 40

Liberecký kraj 2 36

Královéhradecký kraj 2 33

Pardubický kraj 3 38

Plzeňský kraj 3 37

Moravskoslezský kraj 4 73

Karlovarský kraj 4 16



31

Podíl regionálních stanic v jednotlivých krajích

7 %

11 %

12 %

10 %

13 %

18 %

6 %

11 %

10 %

15 %

31 %

21 %

19 %

15 %



32

Nejčastěji poslouchané regionální rádio v krajích



SROVNÁNÍ SPONTÁNNÍ ZNALOSTI RÁDIÍ
( % oproti 4Q/23-1Q/24 )

Spontánní znalost většiny hlavních stanic je 

neměnná. ČRo Radiožurnál si mírně polepšil 

a v celkové znalosti je druhý za Impulsem, 

Udržuje si stále pozici jako první se 

vybavující rozhlasová stanice posluchačům 

(TOP 1). 

V absolutních číslech tzn. posílení znalosti 

Radiožurnálu o cca 250 tis. a Dvojky o cca 

120 tis. osob.

Spontánní znalost  rádií Celkem %
Změna 

p.b. 
1.Zmíněná %

Změna 

p.b.

1. Rádio Impuls 50 0 11 +1

2. ČRo Radiožurnál 48 +2 16 0

3. Evropa 2 46 0 13 -1

4 Frekvence 1 39 +1 7 0

5. Blaník 37 +2 8 0

ČRo Dvojka 17 +1 4 0

ČRo Vltava 13 0 1 0

ČRo Brno 5 0 1 0

ČRo Plus 5 +1 1 0



Platformy poslechu rádia podle Radio projektu v období 1. pololetí 
2022, 2023 a 2024

Ve srovnání dochází k postupnému poklesu klasického rádia a navýšení užívání DAB v projekci 
na populaci je to mezi lety 2022 a 2024 navýšení o 397 tis. uživatelů. Ostatní platformy kolísají, 
mírně roste poslech prostřednictvím mobilních telefonů.

Klasické rádio DAB rádio Počítač
Mobilního

telefon
Televize.

1.pol.2022 92 14 17 18 11

1.pol.2023 90 17 16 17 9

1.pol.2024 88 18 17 19 10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Platformy poslechu rádia - meziroční srovnání 
výsledky v %

1.pol.2022 1.pol.2023 1.pol.2024

Klasické rádio DAB rádio Počítač
Mobilního

telefon
Televize.

1.pol.2022 8 241 1 258 1 535 1 594 999

1.pol.2023 8 054 1 537 1 481 1 559 838

1.pol.2024 8 133 1 655 1 554 1 731 883

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

Platformy poslechu rádia - meziroční srovnání 
výsledky v projekcích na tis.

1.pol.2022 1.pol.2023 1.pol.2024



Platformy poslechu rádia – vývoj 2022-2024

Užívání DAB zaznamenává silný nárůst. Během sledovaných 3 let se zvýšilo téměř o 
třetinu. Citelný propad zaznamenává poslech rádia prostřednictvím televize, kde je ve 
sledovaném období pokles o 12%. Stále narůstá poslech prostřednictvím mobilních 
telefonů, i když tam se vývoj výrazně zpomalil.

-1,3

31,5

1,2

8,6

-11,6-15,0

-10,0

-5,0

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

Klasické rádio DAB rádio Počítač Mobilního
telefon

Televize.

Vývoj užívání platforem poslechu rádia - srovnání údajů za 1. pololetí 
2022 a 2024. 

Rozdíl v bazických procentech.



DĚKUJI ZA POZORNOST

PAVEL ŠIMONÍK – VEDOUCÍ ODDĚLENÍ VÝZKUMU


